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fot.: Grażyna Każmierczak

KOLEJNE URODZINY
103. urodziny Janowi Rzepie, najstarszemu wronczaninowi, wy­
prawił w tym roku burmistrz Kazimierz Michalak (na zdjęciu wzno­
si toast za zdrowie jubilata).

Na uroczystość przybyła najbliższa rodzina oraz zaproszeni go­
ście, m. in.: przedstawiciele władz samorządowych gminy i po­
wiatu, organizacji kombatanckiej, wojskowej i wronieckiego Koła 
Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego, dyrektor 
i uczniowie szkoły im. Powstańców Wielkopolskich, Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Wronieckiej (prezes na okładce), Opieki Spo­
łecznej, przedstawiciele prasy, wronieckiej telewizji kablowej. 
Jubilat otrzymał kwiaty, prezenty - nie było wśród nich aparatu 
słuchowego, który, jak twierdzi rodzina, byłby mu w tej chwili 
najbardziej potrzebny.

.fc

D zia łkow icz strażakiem  Koniec roku
Bawiące się dzieci podpaliły śmieci na torowisku przy ogród­
kach działkowych (ul. Powstańców Wlkp.). Nim przyjechała 
straż pożarna, jeden z działkowiczów stłumił pożar wężem 
ogrodowym. Strażacy dogasili.

H’ Filii Ogniska Muzycznego we Wronkach

Chórek pod kierunkiem Marcjanny Kuźniewskiej (przy pianinie)
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AKTUALNOŚCI

Po raz piąty 
we Wronkach

29 czerwca będzie miał miejsce V Zjazd 
Byłych Więźniów Politycznych Reżimu 
Komunistycznego.

(...) zwracamy się z gorącym apelem do 
elit politycznych o zaniechanie waśni, za­
przestanie sporów wokół problemów za­
stępczych , rezygnację z walki o party­
kularne interesy. Spory te i waśnie opóź­
niają załatwianie spraw zasadniczych 
i najpilniejszych.

Apelujemy do Was o pozostawienie na 
pierwszym miejscu spraw naszego kra­
ju  i jego obywateli. Zajmijcie się stano­
wieniem praw, które uniemożliwiają bez­
względnym spryciarzom żerowanie na 
ludziach uczciwych i rozkradanie tej 
świętej Ojczyzny. Stanówcie prawa, któ­

re będą sprzyjały ludziom przedsiębior­
czym, ale przyzwoitym.
Zwracamy się również z gorącą prośbą 
do całego społeczeństwa o solidną, 
organiczną pracę dla naszego kraju. Nie 
dajmy się zwieść awanturnikom, którzy 
Podburzają jednych  z nas p rzec iw

Uwaga koncert!
W piątek, 21 czerwca br. o godz. 19.oo w Sali Rycerskiej 

Muzeum Regionalnego we W ronkach odbędzie się koncert. 

Poezję recytować będzie aktorka Ewa W ęglarz, 
na pianinie akom paniować będzie brat Piotr z WSD. 

Zapraszam y w szystkich. W stęp wolny.

RATUJMY HANIĘ!
ania Sobol ma raptem dziewięć lat. Przed rokiem lekarze w jej głowie zdiagno- 

2°wali guz, który zagraża jej życiu. Dziewczynka musi być poddana operacji 
w Stanach Zjednoczonych, gdyż w Polsce wykonanie tego zabiegu okazało się 
niemożliwe. Termin operacji wstępnie wyznaczono w połowie czerwca, niestety 
musiał być przesunięty z powodu braku wymaganej kwoty pieniędzy. Rodzice 
sarni nie są w stanie uzbierać 70.000 dolarów, gdyż z pensji nauczycielskiej nie 
sposób odłożyć takiej sumy.

broć serca jest tym, czym ciepło słońca: ono daje życie - pisał Henryk Sienkie- 
Wlc2. Otwórzmy nasze serca, tak jak już niejednokrotnie to czyniliśmy, usłyszmy 
9*°s 2ro2Paczonych rodziców czytając tą informację. Wesprzyjmy Stowarzyszenie

°wne szanse”, działające przy szkole, w której uczy się Hania i pracuje jej 
™arna ' które decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji otrzymało

0 ? na ogólnopolską zbiórkę pieniędzy na ten cel (kopie w redakcji). 
eJ życie zależy od pieniędzy, a śmierć czyha w jej głowie. K.T.

Wszelkie kwoty wspierające koszty leczenia prosimy przekazać na konto

Stowarzyszenie „Równe szanse”
Cuprum Bank S.A. E / ŚCINAWA 

j j r  16901023 - 86860 -27016 - 144 z dopiskiem „Dla Hani”

W IĘ Ź N IÓ W  POLITYCZNYCH 

REŻIMU KOMUNISTYCZNEGO 

LAT 1945-1956

drugim, 
którzy 
w wywo­
łaniu cha­
osu upatru­
ją  własnych ko­
rzyści. (...) - apelowali byli więźniowie po­
lityczni na I Zjeździe w 1993 r. we Wron­
kach. Jakże to przesłanie pozostaje cią­
gle aktualne...

Każdy zjazd pozostawiał trwałe ślady - 
w postaci pocztówek, książek, tablic pa­
miątkowych. Również na ten zjazd przy­
gotowana jes t specja lna publikacja 
w postaci albumu obejmującego wcze­
śniejsze wronieckie zjazdy. Album pt.: 
Wronieckie zjazdy wydany jest przez ich 
organizatora - Związek Więźniów Politycz­
nych Okresu Stalinowskiego Oddział 
Wielkpolska w Poznaniu i Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Wronieckiej.

PB.
U góry znaczek V Zjazdu wg projektu 
Ryszarda Pyrzyńskiego i Olgi Urbańskiej

Żołnierze AK 
chcą

odkłamania
Do priorytetowych zadań Światowego 
Związku Żołnierzy AK należy odkłamywa­
nie historii zbrodni stalinowskich - uwa­
ża prezes związku Stanisław Karolkie- 
wicz. Z udziałem 160 delegatów rozpo­
czął się w Pułtusku VI Zjazd Związku. 
Karolkiewicz podkreślił, że 20 tysięcy żoł­
nierzy Armii Krajowej zginęło na terenach 
wschodnich bez śladu. Związek nie zga­
dza się z projektowanym przez rząd wy­
datnym ograniczeniem uprawnień kom­
batanckich, które do tej pory były skrom­
ne, a po wejściu w życie proponowanych 
zmian będą wręcz symboliczne. Przypo­
mniał przy tym art. 19 Konstytucji, który 
stanowi: „Rzeczpospolita Polska spe­
cjalną opieką otacza weteranów walk 
o niepodległość, zwłaszcza inwalidów  
wojennych". W otwarciu zjazdu uczestni­
czyli m.in.: prezes Instytutu Pamięci Na­
rodowej Leon Kieres, lider PiS Jarosław 
Kaczyński, lider PO Maciej Płażyński, 
a także przedstawiciele związków kom­
batanckich z Kanady, Danii i Białorusi.

pab/PAP

Z  A

Zakończone 
dzieje

22 czerwca (w sobotę) 
uroczyste rozwiązanie 

Szkoły Podstawowej nr 3 
im. Władysława Broniewskiego 

we Wronkach

Program uroczystości:
10.00 - Msza Sw. w intencji zmarłych 
nauczycieli i uczniów - Kościół Pa­
rafialny pod wezwaniem św. Katarzy­
ny.
11.30 - Uroczyste zakończenie dzia­
łalności szkoły. Występy artystycz­
ne uczniów i absolwentów.
12.30 - Przemarsz do Muzeum Re­
gionalnego i pożegnanie sztandaru 
szkoły
13.00 - 17.00 - Spotkania klasowe 
w budynku szkoły przy ul. Polnej 5 
20.00 - Bal Absolwentów - sala 
WOKu. ul. Poznańska.

dyrekcja i nauczyciele 
serdecznie zapraszają

Wronieckie Snrn, im  O A p w u t 7- ------------------------ O



FEENERY

Zlot w Jeleńcu
W dniach 7 - 9  czerwca 2002 roku odbył 
się kolejny już, organizowany corocznie 
Zlot Hufca Szamotuły w Jeleńcu k. Siera­
kowa.

W zlocie uczestniczą zawsze drużyny 
z Wronek, w tym roku pojechały dwie dru­
żyny Czerwone Berety (ponad 20 osób) i 
Chęchacze (w sumie 51 osób). Udała 
się też siedmioosobowa reprezentacja 
Gromady Zuchowej Niezwyciężone Ma­
łolaty z Nowej Wsi. Drużyny i Gromady 
walczą o miano Drużyny Sztandarowej 
Hufca i Gromady Zuchowej na Szóstkę. 
Pierwszy tytuł zdobyła 15. DH z Pniew 
(opiekun M. Poszwiński), a najlepszą 
gromadą zostały Włóczykije również 
z Pniew (N. Cieślik). Pniewy więc po raz 
drugi z rzędu okazały się bezkonkuren­
cyjne i obroniły tytuł.

Czerwone Berety wyróżniono za „histo­
ryczne zbieractwo", a Chęchaczy za „ta­
lent poliglotów.

W sumie na zlocie spotkały się środowi­
ska harcerskie z: Wronek, Szamotuł, 
Pniew, Grzebieniska, Dusznik Podrze- 
wia, Pamiątkowa, Nowej Wsi (na 10 dru­

żyn i 5 gromad w hufcu), łącznie bawiło 
się ponad 170 osób.
Pogoda dopisała, humory też, każdy miał 
okazję otrzeć się o prawdziwą harcerską
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przygodę, a za niewielką opłatę zjeść dwa 
obiady i otrzymać plakietkę.
Stało się tak dzięki dofinansowaniu im­
prezy przez różne instytucje. To miłe! 

Rodzicom Chęchaczy dziękuję za to, że 
się sprężyli i zorganizowali dojazd do 
bazy i z powrotem.

Cz. K.

To już kolejna inicjatywa młodych 
ludzi, którzy poznają i opisują pięk­
no Ziemi Wronieckiej. W ubiegłym 
roku uczniowie SP nr 2 we Wron­
kach pod kierunkiem pani Krysty­
ny Skrzypczak opracowali piękny 
i ciekawy informator pt. „Dokąd na 
niedzielny spacer?”.

Teraz pow sta ł fo lde r pod tytu łem : 
„Cztery pory roku w Puszczy Noteckiej”.
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Cztery pory roku 
w Puszczy Noteckiej

Przez dwa lata uczniowie klasy II, a póź­
niej III SP w Nowej Wsi poznawali pusz­
czę, historię terenu, faunę i florę pusz­

czańską, atrakcje turystyczne, za­
soby wodne. Prace wykonywano 
w grupach, z których każda opra­
cowywała jeden rozdział folderu; 
zwierzęta, rośliny, turystyka, legen 
dy i wody. Źródłami informacji były 

wycieczki, artykuły z prasy lokalnej, lektu­
ry, mapy, plany, wywiady z członkami Koła 
Łowieckiego i pracownikami Nadleśnic­
twa Wronki. Raz w miesiącu grupy przed­
stawiały swój materiał w czasie zajęć lek­
cyjnych, a ostateczny efekt pracy pokaza­
no na specjalnym spotkaniu w szkole, 
na które zaproszono zainteresowane te­
matem osoby, również „Wronieckie Spra­
wy"

Dzieci prezentowały efekt swej pracy, 
odpowiadały na pytania, zaprezentowały 
też wiersze o zwierzętach i roślinach. 

Maria Gierak -  opiekunka projektu -  była 
bardzo zadowolona z prezentacji dzieci, 
które popisały się rzeczywiście ogrom­
ną wiedzą, daleko wykraczającą poza 
wszelkie programy nauczania. W przygo­
towanej leśnej scenerii widzowie mogli 
śmiało powiedzieć, że nauczyli się cze­
goś od uczniów. A na zakończenie dzieci 
rozdały opracowane przez siebie foldery. 

Otrzymało go również Towarzystwo Miło­
śników Ziemi Wronieckiej i jeśli się uda 
postara się go wykorzystać.

Cz. K.
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KULTURA

Nowa wystawa czasowa we wronieckim Muzeum Regionalnym

Dni Morza we Wronkach
Tradycyjnie od lat, obchodzi się w naszym 
kraju każdego czerwca Dni Morza. Do tych 
dni, w ielbiących nasz Bałtyk przede 
wszystkim, włączyło się wronieckie mu­
zeum, które urządziło wespół z Wielko­
polskim Klubem Bałtyckim i Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Wielko­
polskiego, w swej sali, zwanej Rycerską, 
okolicznościową ekspozycję „Dni Morza 
2002”, także pod hasłem: „Wielkopolska 
morzem stoi".
Otwarcie tej przebogatej w eksponaty 
wystawy (grafiki, rysunki, medale, rzeź­
by, dokumenty, książki) nastąpiło w dniu 
11 czerwca br. o nietypowej dla takich 
imprez godzinie 11°°, stąd towarzyszyła 
mu zaledwie grupka VIP-ów (relacja w 
poprzednim numerze l/VS), ale za to ja­
kich; byli: starosta Paweł Kowzan, wice 
starosta Paweł Mordal, wice burmistrz 
Wronek p. Żałądkowski, przewodniczą­
cy RMiG Wronki Leszek Bartol, także Gra­
żyna Kopras- dyrektor wronieckiego Ze­
społu Szkół nr 1.
Jednak rodzynkiem małej grupki uczest­
ników sympatycznej imprezy (z piwem) 
była p. Teresa Zarzeczańska -  Różań­
ska, sławna pływaczka, wielokrotna mi­
strzyni Polski tej dyscypliny sportu, ale 
przede wszystkim pierwsza kobieta na 
świecie, która przepłynęła w dniu 30 
sierpnia 1975 roku liczący 42 km szero­
kości kanał La Manche, z Anglii (Dover) 
do Francji (Vissant, koło Calais), w cza­
sie 11 godzin. Słynnej pływaczce towa­
rzyszył na otwarciu wystawy jej mąż Teo­
fil Różański, niegdyś popularny redaktor
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W icewojewoda Waldemar W itkow ski 
i  operator film owy PTV Poznań w Muzeum Regionanym

działu sportowego Telewizji Poznań, 
marynista, komandor Wielkopolskiego 
Klubu Bałtyckiego, także kolekcjoner 
przedmiotów i książek związanych z te­
matyką morską.
Teofil Różański z dużym zaangażowa­
niem emocjonalnym opowiadał o zgro­
madzonych eksponatach. Pan Teofil 
znany jest także w Polsce jako były re­
daktor sportowy, wybitny działacz Stowa­
rzyszenia Marynistów Polskich.

Każdego z obecnych na wystawie przed­
stawiła kierowniczka wronieckiego mu­
zeum, asystent muzealny p. Grażyna 
Kaźmierczak, a ci z kolei wypowiadali się 
w krótkich słowach na tematy morskie, 
i ich uczuciowego związki z naszym 
„oknem na świat”, jak się dawniej ma­
wiało o Bałtyku.
Mnie zaś spotkało ze strony pani Teresy 
Z.R. miłe dla mnie wyróżnienie ponie­
waż zostałem obdarzony przez nią jej 
książką z dedykacją dla mnie, zatytuło­
waną „"Kraulem przez Kanał La Manche 
i dalej ...” . Być może, że z powodu mej 
znajomości z jej mężem, ale głównie dla 
tego iż przypomniałem jej wyczyny pły­
wackie -  przed laty na jeziorze Radzi­
szewskim w Chojnie, kiedy zamieszki­
wała w domku letniskowym u jej krew­
nych pochodzących z Szamotuł. 

Wystawę tę, niewątpliwie jedną z najcie­
kawszych w krótkich dziejach wroniec­
kiego Muzeum Regionalnego będzie 
można zwiedzać do 11 lipca br. Żałować 
tylko należy, że tak krótko, bo ukazana 
kolekcja edukuje i cieszy oko zwiedzają­

cych, zwłaszcza 
medalami zna­
nego poznań­
skiego artysty -  
r z e ź b i a r z a  
Edwarda Smoli- 
bowskiego. 

N iech zatem  
tłumnie do mu­
zeum udaje się 
m łodzież wro- 
nieckich szkół by 
poszerzać swą 
w iedzę o po l­
skim morzu, bo 
„M orze, nasze 
morze...” . 
Janusz Łopata- 

Łowiński

Budujemy 
mosty, dla pana

starosty...
W rozmowie ze starostą Powiatu Szamo­
tulskiego Pawłem Kowzanem poruszyli­
śmy problem remontu mostu. Zapytali­
śmy, co w Starostwie słychać na ten te­
mat.
- Zbliżają się wakacje, a w ośrodku wy­
poczynkowym w Chojnie wypoczywa wie­
lu szamotulan. Do Chojna można wpraw­
dzie dojechać inną drogą, ale wielu wy­
biera tę przez Wronki.
- Modernizacja mostu to sprawa ważna 
także dla nas. Starostwo nawiązało kon­
takt z Urzędem Marszałkowskim oraz z 
wykonawcami remontu. Trwają rozmo­
wy z wykonawcami, które maja na celu 
znalezienie takiego rozwiązania, aby 
remont przeprowadzić w jednym sezo­
nie. Uchroniłoby to od zamknięcia mo­
stu w sezonie zimowym. Nie chciałbym 
uprzedzać, ale sądzę, ze pod uwagę 
będą jeszcze brane inne rozwiązania, 
które zadowoliłyby wszystkich i przero­
sły oczekiwania mieszkańców Wronek.

- Jak długo potrwająjeszcze uzgodnienia?

- Myślę, ze za dwa tygodnie powinno się 
już wyjaśnić w jakim zakresie i jak dłu­
go będzie trwał remont

- Sądzi pan, że wykonawcy zależeć będzie 
na skróceniu czasu trwania remontu?

- Wykonawca jes t bardzo pozytywnie 
ustosunkowany do tego remontu, sam 
podpowiada pewne rozwiązania, myślę 
wiec, ze tak.

- Kiedy mieszkańcy Zamościa dowiedzą 
się o konkretnych utrudnieniach i czasie 
ich trwania?
- Liczę, że nastąpi wkrótce spotkanie z 
burmistrzem Wronek, na którym wypra­
cujemy wspólne stanowisko, ponieważ 
wszyscy zdajemy sobie sprawę, że pro­
blem jest naprawdę wielki.

- Dziękujemy za rozmowę, oczekujemy 
kolejnych informacji.

ZAR.

I

Ze zbiorów muzeum we Wronkach
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INICJACJE

Wychowanie do Życia w Rodzinie... tylko dla dorosłych 

SPOTKANIE DWUNASTE

WAKACJE 
-  radość i czyhające 
niebezpieczeństwa

Szanowni Państwo- Drodzy Rodzice! 

Nadchodzą wakacje, zatem porozma­
wiajmy o niebezpieczeństwach czyhają­
cych na nasze pociechy.

W ostatnich latach obserwujemy wyraź­
ny wzrost zagrożeń alkoholowych wśród 
dzieci i młodzieży. Co roku Państwowa 
Agencja Rozwiązywania Problemów Al­
koholowych publikuje raport, z którego 
wynika, że z roku na rok wzrasta liczba 
młodych sięgających po napoje alkoho­
lowe. Jednocześnie obniża się wiek ini­
cjacji alkoholowej. Z badań wynika, że 
obecnie tylko ok. 10 procent uczniów 
szkół średnich- to abstynenci. Jeszcze 
smutniejszym jest fakt, że wiek inicjacji 
alkoholowej dla wielu z nich obniżył się 
do 13-tego roku życia. Są to dane alar­
mujące, gdyż oznaczają one, że jeśli taka 
tendencja nadal utrzyma się, to w latach 
najbliższych będziemy mieli w Polsce 
setki tysięcy młodocianych alkoholi­
ków. Choroba alkoholowa pojawia się 
tym szybciej, im wcześniej nastąpiła ini­
cjacja alkoholowa. W wieku rozwojo­
wym alkoholizm może rozwinąć już po 
wypiciu pierwszej puszki piwa!!! 
Często zastanawiamy się, dlaczego al­
kohol jest dla młodych (i nie tylko) taki 
atrakcyjny?

Kiedy rozmawiam z młodzieżą, to zdu­
miewam się, jak spontanicznie i trafnie,

Będzie chodnik w Samołężu!
To jest temat z wczoraj -  stwierdził sta­
rosta Powiatu Szamotulskiego Paweł 
Kowzan. - Rozpoczynamy inwestycję 
związaną z Samołężem. Chodzi o chod­
nik we wsi, gdzie zagrożenie jest ogrom­
ne. Chcielibyśmy jeszcze w tym roku 
zrobić jego  część, rozpoczynając od 
skrzyżowania, które ostatnio stało się 
bardzo kolizyjne. Zaproponuję to Zarzą­
dow i Powiatu w najbliższych dniach 
i myślę, że spotka się również z przy­
chylnym potraktowaniem ze strony Za­
rządu MiG we Wronkach.

W tej chwili kończymy dokumentację -  
mówi Paweł Kowzan -  z której będzie 
wynikało czy trzeba poszerzać skrzy­

choć często nieświadomie, demaskują 
powody sięgania po alkohol czy narkoty­
ki. Posłużę się przykładem rozmowy pro­
wadzonej z kilkunastoletnią dziewczyną, 
która powiedziała: „Nie rozumiem dla­
czego Pani nie chce, abym nadal piła, 
skoro dzięki alkoholowi lepiej się czuję 
i bardziej chce mi się żyć.”

Tutaj docieramy do najważniejszego 
powodu sięgania przez m łodzież po 
„środki rozwe-selające”. M łody człowiek 
przeżywa często swoje życie jako bo­
lesny ciężar i tęskni za doświadcze­
niem ulgi za każdą cenę. Nie myśli o 
tym co będzie gdy się uzależni. Myśli ka­
tegoriami „tu i teraz”. Pragnie jak najszyb­
ciej rozładować stres, zapomnieć o pro­
blemie szkolnym czy też „nie słyszeć" ży- 
jących w konflikcie rodziców. A może bo­
leśnie przeżywa nieodwzajemnioną mi­
łość?
Kryzys życia współczesnych czasów, 
rozpowszechniona kultura śmierci (prze­
moc, agresja, aborcja, eutanazja, woj­
ny), powszechny brak wartości rodzą bo­
lesne stany emocjonalne. I wówczas ro­
dzi się pokusa aby sięgnąć po alkohol, 
narkotyki i „poprawić” sobie nastrój. 

Kiedy w czasie spotkań z młodzieżą wy­
jaśniam, że sięgając po piwo w wieku - 
nastu lat, już za rok czy dwa można być 
alkoholikiem  nieomal wszyscy (zwłasz­
cza chłopcy) okazują niedowierzanie.

żowanie, czy wystarczy zmienić profil 
luku. Sądzę, że wygospodarujemy kil­
kadziesiąt tysięcy złotych, by położyć ok. 
100 m. chodnika.

Chodzi o drogę powiatową, więc inwe­
stor jest oczywisty, może się jednak zda­
rzyć, że w kosztach powiatu partycypuje 
gmina. Zapytałam więc burmistrza Kazi­
mierza Michalaka, czy MiG Wronki włą­
czy się do remontu tego niezwykle nie­
bezpiecznego odcinka drogi?
- Zarząd MiG Wronki zaproponował sta­
rostwu włączenie się kwotą ok. 50 tys. zł, 
którą na najbliższej sesji przegłosują 
radni. Myślę, że nie będzie sprzeciwów, 
gdyż zadanie jest naprawdę ważne.

Cz.K.

Młodzi nie chcą o tym wiedzieć, bo jest 
to prawda, która niepokoi i zobowiązu­
je do abstynencji.
Co możemy zrobić my, Rodzice?

Przede wszystkim chronić nasze dzie­
ci przez rozwijanie w nich pragnień, 
marzeń i ideałów na miarę Człowieka. 
Dzieci i młodzież nie będzie sięgała po 
piwo, wino czy narkotyk wtedy, gdy po­
możemy im odkryć świat dobra i piękna, 
świat prawdy i miłości, świat prawdzi­
wych wartości, których respektowanie 
przynosi trwałą radość i satysfakcję ja ­
kiej nigdy nie da krótkotrwale działający 
„środek rozweselający”._Musimy przy 
tym pamiętać, że podstawowym fun­
damentem trzeźwości nie są nakazy 
czy zakazy ale więzi rodzinne.
Z doświadczenia wiem, że jeśli dziecko 
przeżywa głęboką więź przyjaźni i zaufa­
nia wobec rodziców, którzy przestrzegają 
przed niebezpieczeństwem alkoholu, nie 
będzie ono piło i będzie asertywnie bro­
niło swego świata wartości nawet za cenę 
małej popularności takiego czynu.

Aby osiągnąć upragniony cel wycho­
wawczy musimy uczyć nasze dzieci for­
mowania dojrzałych więzi z Bogiem, 
z ludźmi i z samym sobą.

Pomóc w abstynencji młodemu człowie­
kowi możemy jedynie poprzez wprowa­
dzenie go w świat więzi miłości i zaufa­
nia, które będą dla niego wsparciem 
w chwilach „wakacyjnej pokusy". 

Kochani Rodzice,

życzę Wam abyście zdali ten egzamin na 
piątkę i taką ocenę mogli sobie wysta­
wić po 12-tu tegorocznych naszych spo­
tkaniach.

„Do usłyszenia" po wakacjach.
Mirosława Bo rowe za k

-nauczyciel Wychowania 
do Życia w Rodzinie

Co prawda z lewej siedzi Antoni Kudliński 
a z prawej nowy prezes Antoni Przewoź­
nik, to jednak nie należą oni do PPS -u, jak 
napisano w poprzednim numerze WS, (a co 
niektórzy skrót PPS przyjęli jako nowe ugru­
powanie wyborcze), tymczasem byl to zwy­
kły błąd. Miało być PSS - Powszechna Spół­
dzielnia Spożywców. Przepraszam!

Piotr
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PROBLEMY

Emerycki protest
Ubiegły rok był pierwszym rokiem XXI wie­
ku, oraz rozpoczęciem 3-go tysiąclecia, a 
jednocześnie 11 rokiem transformacji 
ustrojowej naszego państwa. Zmiany te 
mające przemienić nasz kraj związane 
były z wieloma nadziejami i oczekiwania­
mi całego społeczeństwa w tym naszej 
społeczności -  emerytów i rencistów. 
Rzeczywistość okazała się jednak w ię­
cej niż rozczarowaniem. Przyjęty na po­
czątku tego okresu radykalny, liberalny 
kierunek gospodarki i związane z tym jed­
nocześnie błędne decyzje ekonom icz­
ne i polityczne podejmowane przez ko­
lejne ekipy rządowe -  doprow adziły 
Polskę do chaosu ekonom icznego  
a w rezultacie do recesji gospodarczej, 
której jesteśmy świadkami.
Od początku transformacji ekonomicznej 
zaczęto sięgać z każdym rokiem coraz 
śmielej do kieszeni emerytów i rencistów. 
Nie pomogły kolejne protesty naszego 
środowiska , a w szczególności wystą­
pienia Zarządu Głównego PZERil, który 
nieustannie wskazywał ( i czyni to nadal) 
na gwałcenie prawa dzięki odbieraniu 
nam praw nabytych, co potwierdziły na­
wet orzeczenia Trybunału Konstytucyjne­
go. Manipulowano dowolnie wskaźnika­
mi. W efekcie doprowadzono do tego, że 
obecnie zdecydowana większość eme­
rytów i rencistów oscylule na pograniczu 
biedy ( ponad 70 %) a w tym 25 % wręcz 
głoduje, bo nie można normalnie żyć 
mając do dyspozycji 400 lub 500 zł mie­
sięcznie, płacąc jednocześnie różne ro­
snące świadczenia i wykupując lub nie, 
niezbędne leki ratujące życie.
Tę sytuację można jednocześnie okre­
ślić jako hańbę dla rządzących naszym 
krajem, którzy kierują się jedynie prawa­
mi rynku, nie bacząc na człowieka. Z obu­
rzeniem nasza społeczność przyjmuje 
fakt jednoczesnego wystąpienia tzw. ko­
minów płacowych w różnych spółkach 
i radach nadzorczych, w tym także w Ra­
dzie Polityki Pieniężnej, idących nawet 
w dziesiątki i setki tysięcy złotych mie­
sięcznie.
Zgłaszamy stanowczy protest wobec 
polityki społecznej Państwa prowadzo­
nej wobec emerytów i osób niepełno­
sprawnych, zarówno w zakresie tworzo­
nego prawa, jak też działań wykonawczo- 
organizacyjnych. Potępiamy odstąpienie 
od programu wyborczego koalicji rządzą­
cej w części dotyczącej dbałości o rów­
nomierne rozłożenie kosztów trwającej 
od kilkunastu lat transformacji ustrojo­
wej na wszystkie grupy społeczne. 
Aeeluiemy I o rzetelne zainteresowanie 
się potrzebami najuboższych warstw 
społecznych i udzielenie im niezbędnej

pomocy, a dotychczasowa nieludzka 
i cyniczna polityka liberalna musi ulec 
zmianie i tego oczekujemy od obecnej 
ekipy rządowej. Dotychczasowe nadzie­
je i oczekiwania nie doczekały się speł­
nienia -  niestety.
Kolejne propozycje rozwiązań prawnych 
Rządu typu: zakazu zatrudnienia emery­
tów jako rzekomy środek zwalczania bez­
robocia, pozorne w znacznej mierze zwol­
nienie od podatku osób o najniższych 
dochodach poprzez zwrot poniesionych 
przez nich opłat w roku następnym i inne 
zapowiadane rozwiązania uderzają w 
efekcie w najuboższych. Natomiast pro­
pozycje w odniesieniu do tzw. beneficja- 
tów -  osób, które skorzystały na transfor­
macji ustrojowej wydają się wskazywać 
na udzielenie im kolejnych korzyści ( nie 
zazdrościmy tylko czemu naszym kosz­
tem?) np. niektóre zmiany w kodeksie 
pracy, obniżanie podatków, liczne ulgi 
podatkowe a ostatnio zapowiadana w 
mediach przez Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej pomoc zakładom prywatnym, 
którym grozi upadłość.
Sejm tzw. kontraktowy, wybrany w 1989 
roku pozbawił emerytów i rencistów 
bezpłatnych leków a w następnych la­
tach bezpłatnego leczenia sanatoryjne­
go. Aktem najwyższej arogancji i degra­
dacji ekonomicznej emerytów była decy­
zja rządu prawicowego premier Hanny 
Suchockiej o obniżeniu podstaw walory­
zacji świadczeń ze 100% na 91%.
Rząd lewicowy w latach 1993-1997 przy­
wrócił podstawę wymiaru świadczeń do 
wysokości 93 %, a ponadto od 1966 roku 
zwiększył o jeden procent rocznie pod­
stawę waloryzacji, ale tylko do nowo przy­
znawanych świadczeń emerytalnych. 
Rząd premiera Jerzego Buzka wprowa­
dzając reformę ubezpieczeń społecz­
nych, osobom przechodzącym na eme­
ryturę od 1 stycznia 2001 roku ustalił 
pełną waloryzację tzn. 100% podstawy 
emerytury. W ten sposób utworzono po­
nownie stary i nowy prtfel, łamiąc zasa­
dę konstytucyjną równości obywateli wo­
bec prawa.
Rezultatem takiego postępowania władz 
wobec ludzi starszych jest występujące, 
rażące zróżnicowanie ekonomiczne, 
ogólnospołeczny brak szacunku jak też 
znieczulica na problemy tej biologicz­
nie najsłabszej grupy wiekowej. 
Postępujące zubożenie, lekceważące 
i aroganckie traktowanie, widomy na 
każdym kroku brak zrozumienia są przy­
czyną wzrastającej zachorowalności lu­
dzi starszych, w tym na choroby psychicz­
ne, oraz zwiększonej liczby zgonów. Te­
goroczna waloryzacja w wysokości oko­

ło 3 złotych jest wybitnym i bezpardono­
wym uwłaczaniem naszej godności.
Przeciwko tei sytuacji zgłaszamy ostry
sprzeciw.
Początek XXI wieku charakteryzuje się 
wzrastającym szacunkiem i szczególną 
troską cywilizowanego świata do ludzi 
starszych i problemu starzenia się, 
o czym świadczą działania podejmowa­
ne z inicjatywy i pod patronatem ONZ 
i UE, takie chociażby jak II Konferencja 
ONZ w Madrycie czy XVII Kongres Fede­
racji Ludzi Starszych w Turynie poświę­
cone w całości tym problemom. Zacho­
dzi pytanie co czynią WŁADZE RP ? 
Domagamy się zapisania w ustawach
i wprowadzenia w życie od 1 stycznia
2003 roku następujących decyzji:
1. Przywrócenia waloryzacji świadczeń 
emerytalnych i rentowych do wysokości 
100 % ich podstawy wymiaru w okresie 
3 kolejnych lat, poczynając od roku 2003.
2. Stosowanie zmodyfikowanej waloryza­
cji emerytur i rent na poziomie co naj­
mniej średniej inflacji.
3. Wprowadzenie stawki „O” (zerowej) 
podatku od osób fizycznych do docho­
dów 500,- złotych netto miesięcznie. 
Przyjęcie tych rozwiązań oznaczać będzie 
zauważalną poprawę sytuacji bytowej 
ludzi najuboższych we wszystkich gru­
pach wiekowych, uwiarygodni władzę 
w odbiorze społecznym, zaś w kosztach 
transformacji ustrojowej uczestniczyć 
będą wszyscy.
EMERYCI I RENCIŚCI! Jeżeli uważacie, 
że tegoroczna waloryzacja jest krzywdzą­
ca i uwłaczająca naszej godności zapo­
znajcie się z naszym protestem do Sej­
mu i podpiszcie go!

Zenon Wilczyński
Przewodniczący Oddziału 

Rejonowego PZERil we Wronkach

Podpisy można składaćpodczas 
dyżurów Zarządu, w środy 10°° -12°° 

w siedzibie WOK

ZMARLI
MIESZKAŃCY GMINY WRONKI

Marian Spychała lat 69
Wronki, zm. 28.05.2002 r. 

+
Eugeniusz Szostak lat 64 
Wronki, zm. 30.05.2002 r. 

+
Eugeniusz Szostak lat 77 
Wronki, zm. 8.06.2002 r.
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Z OŚWIATOWEJ DZIAŁKI

Pożegnanie
W nowym roku szkolnym dzieci będą 
dowożone do szkoły większymi i lepiej 
oznakowanymi autobusami. Zgodnie z 
nowymi przepisami prawa o ruchu dro­
gowym autobusy szkolne muszą być po­
malowane na kolor pomarańczowy oraz 
posiadać tablice z napisem „Autobus 
szkolny”. Autobus tak oznakowany łatwiej 
będzie mógł się włączać do ruchu a jego 
kierowca będzie miał nawet uprawnie­
nia do kierowania ruchem. Ponadto Za­
rząd Miasta i Gminy zadecydował, by au­
tobusy przewożące dzieci miały co naj­
mniej 50 miejsc -  39 siedzących i 11 sto­
jących. Postawienie takich wymagań 
oznacza, że od nowego roku nie zoba­
czymy już autobusów Jelcz 080, potocz­
nie nazywanych „koziołkami”.

Trochę historii...
Produkcję autobusu Jelcz 080 rozpo­
częto w 1979 roku, a do wronieckich 
szkół trafił w 1982 roku. Pojazd powstał

z samochodu ciężarowego Star 200 
przez zbudowanie na jego podwoziu ka­
biny z 31 miejscami siedzącymi i 10 sto­
jącymi. Oprócz kabiny dla pasażerów 
wszystko pozostałe wraz z silnikiem, 
skrzynią biegów i zawieszeniem oraz 
całą resztą osprzętu pochodziło z dobre­
go i popularnego samochodu ciężaro­
wego. Całość zapewniała przemieszcza­
nie pasażerów w warunkach zdecydowa­
nie lepszych aniżeli w pojeździe, który 
używano wcześniej do dowozów szkol­
nych, a popularnie nazywano „bonanzą”. 
Młodszemu pokoleniu należy się wyja­
śnienie, że „bonanza" była przyczepą cią­
gnioną za traktorem. W przyczepie trzę-

„koziołków,,
sło niemiłosiernie, jednak największym 
zagrożeniem bezpieczeństwa pasaże­
rów był brak kontaktu z kierowcą. Jechał 
on ciągniku z przodu i mało co słyszał a 
i też mało widział przez przednią szybę 
ciągnionej za nim przyczepy. Odejście 
„koziołków", tak jak wcześniejsze odej­
ście „bonanz" oznacza koniec pewnej 
epoki. Stary tabor zostaje zastąpiony 
sprzętem znacznie bezpieczniejszym, wy­
godniejszym i nowocześniejszym.

Co się stanie z „kozio łkam i” ? 

Prawdopodobnie czeka je los podobny 
do losów ich poprzedników - „bonanz". 
Niektóre z nich służą jako zaplecze pla­
cu budowy do dzisiaj. Jelcz 080 nadaje 
się na zaplecze lepiej z uwagi na bardzo 
dobre, niezależne ogrzewanie. Można też 
go przerobić na domek campingowy na 
kółkach, czy objazdowy punkt gastrono­

Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych 
we Wronkach

SPRZEDA AUTOBUSY
1. „Jelcz 080”, numer rejestracyjny - PSZT316 ,rok produkcji 1982 r., 

nr nadwozia 31730, nr silnika 13131, ilość miejsc siedzących-3 1 ,
2. „Jelcz 080”, nr rejestracyjny PSZE455, rok produkcji 1982 r., 

nr nadwozia 31603, nr silnika 55468, ilość miejsc siedzących -  31. 
w drodze publicznej licytacji.

Cena wywoławcza autobusu z pozycji nr 1: 5000zł, z pozycji nr 2 :4500zł. 
Aukcja odbędzie się w dniu 27 czerwca 2002 o godz. 10°° w salce przy 
siedzibie sprzedającego we Wronkach ul. Powstańców Wlkp. 23. 
Autobusy można oglądać od 25 czerwca w godzinach 8°° -  9°°, po skontak­
towaniu się z Michałem Markowiakiem, inspektorem ds. technicznych sprze­
dającego.
Warunkiem dopuszczenia do udziału w aukcji jest wniesienie przed jej 
rozpoczęciem wadium w kwocie 500zł za każdy licytowany autobus. 
Wpłaty należy dokonać w kasie Samorządowej Administracji Placówek 
Oświatowych przy ul. Powstańców Wlkp. 23 64-510 Wronki, zaznaczając 
w dowodzie wpłaty, której pozycji dotyczy. Wadium ulega przepadkowi 

^ w  razie rezygnacji z zakupu po wylicytowanej cenie.________________ J

Rodzinie, Sąsiadom, Delegacji oraz Znajomym za pomoc 
i odprowadzenie na miejsce wiecznego spoczynku 

ś.p. Romana Jankowiaka
za udział we Mszy św., modlitwę, zamówione msze św., 

złożone wieńce i kwiaty.
Serdeczne podziękowania 

składa żona

miczny. Ciekawą propozycję przerobie­
nia pojazdu na ruchome studio filmowe 
znalazłem w internecie. Musicie przyznać, 
że pojazd na zdjęciu prezentuje się nieźle, 
nieprawdaż? Myślę, że na pewno znajdą 
się nabywcy koziołków, którzy będą mieli 
równie ciekawe pomysły, tym bardziej, że 
autobusy są w niezłym stanie. Ostatni ich 
kierowcy panowie: Tadeusz Siwek i Anto­
ni Galio tak bardzo o nie dbali...

Tomasz Ziółek
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Mamma mia! Korea szaleje!
W 1/8 finału M.Ś. pogromcy Polaków drużyny Korei i USA spisały się rewelacyj­
nie. Amerykanie, gorąco dopingowani przez... polskich kibiców w pojedynku 
z Meksykiem dali pokaz taktyki i wygrali dość pewnie 2:0. Koreańczycy po niesa­
mowicie zaciętym pojedynku pokonali trzykrotnych mistrzów świata 2:1 i są 
rewelacją nr 1. Tak więc los naszej reprezentacji podzieliły takie tuzy oprócz 
Italii, Argentyna, Francja, Urugwaj, Portugalia, Belgia (wszyscy to mistrzowie i 
medaliści).

O występie biało-czerwonych powiedzieli: 

Jan Tomaszewski: To była totalna kla­
pa. Engel zawsze mówił, że piłkarze są 
fenomenalnie przygotowani... A na mun­
dialu tego nie było widać. Za dwa lata 
polscy kibice ponownie zapłacą poda­
tek od złudzeń.

Zbigniew Boniek: Nie po to wynajmuje­
my fachowca i płacimy mu pół miliarda 
pensji, żeby jeszcze odpowiadać za wy­
niki.

Barbara Mataj: Przestałam się intereso­
wać w momencie wyeliminowania na­
szej reprezentacji. Życzyłam jej wszyst­
kiego naj... naj...

Andrzej W ildaczyk (długoletni trener): 
kardynalny błąd w meczu z Portugalią. 
Na tak wyszkoloną technicznie drużynę 
nie można grać otwartej piłki. Szkoda 
Kukiełki. Czas Engela minął.

BARAŻ O WEJŚCIE DO FINAŁU MP JUNIORÓW

Tak trzymać
Am ica - Pogoń  Szczecin 4:1 (0:0)

Młodzi piłkarze Arniki nie zwalniają tem­
pa. Zmierzają na szczyty polskiego fut­
bolu w swojej kategorii wiekowej. Pod­
opieczni Macieja Skorzy w pierwszym 
barażowym meczu o wejście do ósemki 
najlepszych drużyn w kraju (kat. do 19 
lat) zdeklasowali szczecińską Pogoń, 
wykazując bardzo dobre przygotowanie 
kondycyjno-wytrzymałościowe.

Mimo osłabienia - nie grali Marcin Burk- 
chardt, Karol Gregorek, Marcin Wróblew­
ski, Grzegorz Anioł, Przemek Łudziński - 
ofensywnie nastawiona drużyna poka­
zała klasę. Świetnie bronił Łukasz Ra­
dliński, defensywą dyrygował Dariusz 
Kucharski. W 65. min. trener Skorza zde-

Mariusz Kukiełka: Naszym największym 
problemem były zbyt optymistyczne za­
powiedzi. W prasie można było przeczy­
tać iż jedziemy zdobyć Puchar Świata. 

Grzegorz Pazdyk („Przegląd Sportowy”): 
Słowianie wysiadka! (po odpadnięciu 
Polski, Słowenii, Rosji i Chorwacji). 

Janusz Korwin-Mikke: Przed meczem z 
Koreą p. Edyta Górniak wymiauczała 
hymn Polski, należało poprosić p. Gór­
niak, by przed meczem meczem z USA 
jednak zaśpiewała ten hymn - tyle że nie 
„zgodnie z uczuciami", a zgodnie z nuta­
mi (to takie dziwne znaczki na pięcioli­
nii). [ „Życie Warszawy” nr 138 (15/16.06) 
„Niech żyje nam rezerwa!”]

Kibice na Okęciu: Już za cztery lata Pol­
ska będzie mistrzem świata!

I w tym optymistycznym tonie kończymy 
relację. T.H.

cydował się na wprowadzenie Przemka 
Łudzińskiego, co okazało się posunię­
ciem numer jeden meczu. Minutę póź­
niej Przemek przepięknie wykonuje rzut 
karny i jest 1:0 dla Arniki. 10 min. później 
P iotr Bieniek w zamieszaniu podbram­
kowym podwyższa na 2:0. Minutę póź­
niej Łudziński zwodem mija bramkarza 
i jest 3:0. W 80. min. Dawid Kucharski 
podwyższa na 4:0. W końcówce meczu 
Pogoń zdobyła honorową bramkę.

22 czerwca mecz rewanżowy w Szczeci­
nie. Wierzymy w naszych chłopców, że 
w kolejnej rundzie spotkają się ze zwy­
cięzcą dwumeczu Odra Opole - Lechia 
Zielona Góra (w pierwszym meczu 2:2).

Uczeń Szkoły Podstawowej Nr 3 we 
Wronkach Tomasz Napierała, zawod­
nik sekcji warcabowej W ronieckiego 
Ośrodka Kultury zdobywcą „Kryształo­
wego kamienia” .

Rewelacyjny
Tomek

W Salezjańskim Ośrodku Wychowania 
i Animacji SOWA w Częstochowie w 
dniach 13-16 czerwca rozegrany został 
XXIX finał centralnego turnieju warcabo­
wego o „Kryształowy kamień”. Uczestni­
czyło w nim 68 osób z całej Polski, którzy 
od października ubiegłego roku do maja 
br. roku rozwiązywali zadania ukazujące 
się w prasie i zgromadzili najwięcej 
punktów, aby spotkać się w grze bezpo­
średniej. Każdy rozegrał 9 partii w tem­
pie 90 minut na osobę. Wroniecki Ośro­
dek Kultury pod opieką instruktora war­
cabów Jana Mameta wysłał na zawody 
4 zawodników.

W punktacji końcowej Karol Matlak za­
jął czwarte miejsce. Jego brat Daniel za­
jął 24 miejsce.

Bardzo dobrze spisali się najmłodsi re­
prezentanci. Tomek Napierała zajął 19 
miejsce plasując się w gronie pierw­
szych zawodników I kategorii (22) a po­
siadał 42 numer startowy wg listy ran­
kingowej. Tomek zagrał rewelacyjnie, 
uzyskując najwyższą ocenę przyrostu 
rankingu (+ 330) i tym samym wypełnił 
normę na II kategorię. Przed Tomkiem 
respekt czuli nawet starsi zawodnicy z I 
kategorią (z nimi wygrał 4 partie). Czwar­
ty nasz zawodnik, Adam Walentynowicz, 
jeden z najmłodszych uczestników, zajął 
47 miejsce i był bliski wypełnienia nor­
my na III kategorię. W zawodach Adam 
był obserwowany przez władze PTW, jako 
kandydat do reprezentacji Polski (trzech 
orlików) na mistrzostwa Europy w kate­
gorii do 10 lat, które mają być rozegrane 
na początku sierpnia w Sankt-Petersbur- 
gu.
Na zawodach rozegrano jednogodzinny 
konkurs rozwiązywania 30 zadań. Do 
konkursu przystąpiło ponad 40 osób 
i nasz najlepszy zawodnik Karol Matlak 
zajął czwarte.

* * *

W najbliższym  czasie, 25 czerwca, 
w Malechowie odbędą się drużynowe 
mistrzostwa Polski młodzież w warca­
bach 100-polowych, na których instruk­
tor sekcji warcabowej WOK - Jan Mamet 
chciałby wystąpić z młodzieżą w kat. wie­
kowych do: 10, 13, 16, 19-lat.

PB.
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LIGA NADWARCIAŃSKA LZS

ZŁAMANA TRADYCJA
Reaktywowane w 1996 roku przez księdza kanonika Pawła Pawlickiego roz­
grywki piłkarskie pod nazwą Liga Parafialna, następnie Liga Gminna, Międzyg­
minna oraz obecnie Nadwarciańska dobiegają końca. Po raz pierwszy mistrzo­
stwo przypadło drużynie spoza gminy Wronki, zielonogórskiej Fortunie. Trzeba 
przyznać, iż ta drużyna zdobyła ten tytuł zasłużenie na jedną kolejkę przed zakoń­
czeniem rozgrywek mając nad Obrowem pięć punktów przewagi oraz siedem 
nad ogólnym faworytem „Płomieniem” Kłodzisko.

Właśnie w Kłodzisku 21 lipca jest zapla­
nowana uroczystość zakończenia rozgry­
wek na którą organizatorzy-Rada Gmin­
na LZS, przygotowuje nagrody oraz nie­
spodzianki.
O popularności i celowości rozgrywek 
świadczy fakt iż do rywalizacji w przyszłym 
sezonie zgłosiły akces „Górka” Wronki 
oraz drużyna z Obelzanek (nazwa po kon­
sultacji z sołtysem-radnym Marianem 
Nowakiem). W ostatniej kolejce pnąca 
się w górę „Sparta" Wierzchocin ma szan­
sę na awans o dwa „oczka” w przypadku 
odrobienia strat z pierwszego meczu w 
Jasionnej.
Postawa tej drużyny wiosną jest porów­
nywana z wynikami Senegalu na M.Ś., 
nie tylko gromadzi punkty ale też uparcie 
broni się przed... utratą setnej bramki.

DEBIUT PREZESA, PRZEKROCZONA 
SETKA

„Fortuna” Zielonagóra -  
„Sokół” Jasionna 10:2 (5:2) 

bramki: Łukasz Laszczewski -  4, Marcin 
Monterial -  3, Sylwester Kaczmarek, Mi­
rosław Maćkowski, Piotr Monterial - po 1 
(Fortuna), Daniel Rezler, Bartek Macie­
jewski (Sokół)

żółte kartki: Marek Kaczmarek, Euge­
niusz Bąbelczyk (Sokół) 
sędzia: Ryszard Konieczny (główny), Piotr 
Mateusz, Czesław Graś (asystenci) 
Drużyna gości przyjechała na mecz 
w okrojonym składzie, a mimo to w 15 
minucie prowadziła 2:1. Jednak już do 
przerwy gospodarze pozbawili ich złu­
dzeń. Po przerwie na boisku pojawił się 
prezes „Sokoła” Władysław Frątczak pró­
bując k ierow ać poczynaniam i pod­
opiecznych z boiska. Piłkarze Zielonej- 
góry nie wykazali zrozumienia dla jego 
intencji i „brutalnie” zaaplikowali dalsze 
5 bramek. Sylwester Kaczmarek zdobył 
dla swej drużyny setna bramkę.

ZMIANA NAZWY?
„Huragan” Stróżki -  „Płomień” 

Kłodzisko 0:6 (0:3)
bramki: Rafał Stańko, Michał Przybysz 
po 2, Paweł Cholewa, Jarosław Janow­
ski po 1
sędzia: Wojciech Graczyk

Odmłodzona drużyna Stróżek nie może 
się „przełamać” i raczej nie zdobędzie 
punktu tej wiosny. Po meczu jeden z Ki­
biców przejezdnych stwierdził „ to wicher 
nie huragan”. Warto dodać iż najwięcej 
zamieszania pod bramą gospodarzy 
tworzył Paweł Cholewa, jesienią strzela­
jący bramki dla.. Huraganu.

SPÓŹNIONY FINISZ 

„Orzeł” Słopanowo -  „Błękitni” II 
Zamość 2:1 (1:0)

bramki: M ichał Łach, M irosław Kinal 
(Orzeł), Maciej Nowicki (Błękitni) 
sędzia: Zdzisław Antoszewski 
Komplet punktów w ostatnich trzech 
meczach świadczy iż drużynę „Orła" stać 
na wiele. Drużyna miała kilka „wpadek" 
i to spowodowało iż piąte miejsce w roz­
grywkach jest dla niej zarezerwowane. 
Ostatni mecz z „Fortuną” na pewno bę­
dzie emocjonujący gdyż drużyny zagrają 
„na luzie”.

W DUCHU „FAIR PLAY”
LZS Obrowo -  „Iskra” Biezdrowo 

7:1 (9:0)
bramki: Arkadiusz Janasek -  3, Sławo­
mir Śledzik -  2, Włodzimierz Janasek 
i Paweł Bartkowiak (po 1) -  Obrowo, Ariel 
Remiesz (Iskra)
żółte kartki: Marcin Mucha (Obrowo), 
Wiesław Olejniczak (2x) 
sędzia: Przemysław Starzonek 
Nie tyle wynik co postawa przed meczem 
drużyny Biezdrowa zasługuje na uznanie. 
Na prośbę gminy Obrzycko w ostatniej 
chwili zgodziła się na przełożenie meczu 
w którym nie była faworytem. Powrót Śle­
dzika wpłynął na gospodarzy mobilizują­
co.

NIESPODZIANKI NIE BYŁO 
„Sparta” Kluczewo -  „Tęcza” Chojno 

3:5(2:1)
bramki: Marcin Hachuj -  3 (Sparta). Prze­
mysław Kowalik i Marcin Ciesielski po 
2, samobójcza (Tęcza), sędzia Czesław 
Jerzyński.
Do przerwy w drużynie gości widoczny 
był brak czołowego Strzelca Tomasza 
Kowalika i drużyna Sparty prowadziła. Po 
przerwie jego nieobecność nadrobił brat

Przemysław zachowując szansą „Tęczy” 
na załapanie się „na pudło” i pozosta­
wiając w jedynej drużynie z gminy Ostro- 
roga wrażenie drużyny dobrze zorgani­
zowanej.

CORAZ WYŻEJ 

„Sparta” Wierzchocin -  
- „Grom” Rzecin 4:0 (0:0)

bramki: K rzyszto f O rzechowski (1), 
Sebastian Ścibiorski (3) 

sędzia: Mirosław Bernasiewicz 
„Sparta” udowodniła, iż „frycowie" zapła­
ciła jesienią, a w tej rundzie plasuje się 
w czołówce, wygrane mecze z mistrzem 
„Fortuną” , „Orłem", zacięte pojedynki 
z Obrowem i „Płomieniem” mają swoją 
wymowę. Na podkreślenie zasługuje 
odświętna i sportowa atmosfera meczu.

Czołowy zawodnik Sparty Wierz- 
chocłn - Marcin Kubiak z Jerzym  

Dudkiem przed domem dziadków - 
p. M atyjasików we Wronkach

fo
t.:

 T
.H

oj
an

TABELA
Fortuna 20 51 103:32
Obrowo 20 46 93:36
Płomień 20 44 76:33

Tęcza 20 43 73:44
Orzeł 20 39 68:37
Sparta KI. 20 24 68:65
Sokół 20 21 60:72
Iskra 20 19 41:71
Sparta W. 20 18 38:99
Huragan 20 15 43:77
Grom 20 8 23:83
Błękitni 10 8 22:46

Następna kolejka
22 czerwca (sobota) o godz. 17.00 
Słopa nowo-Zielonagóra, Choj no-Stróźki, 
Biezdrowo-Kluczewo (w Olszynkach), 
Rzecin-Obrowo, Kłodzisko-Zamośćll, 
Wierzchocin-Jasionna (mecz w Dobro- 
jewie).

T.H.
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POWIATOWA RYWALIZACJA

Wygrali koszykówkę i siatkówkę
KRĘGLE

Trzy rekordy
W dniu 16.06.2002 r. w Ostrorogu odbyły 
się kolejne zawody zaliczane do powia­
towego Współzawodnictwa Sportowo -  
Turystycznego 2002. Tym razem była to 
Spartakiada Letnia Gmin Powiatu o Pu­
char Starosty Szamotulskiego. Uczest­
niczyła w niej 33 -  osobowa reprezenta­
cja gminy Wronki, jej zawodnicy starto­
wali w dziesięciu konkurencjach. Wron- 
czanie zaprezentowali się dobrze, wszy­
scy powrócili z medalami. W punktacji 
drużynowej gmina Wronki zajęła drugie 
miejsce, ustępując - zaledwie 10 punk­
tami - znakomicie dysponowanym w tym 
dniu gospodarzom -  ekipie Ostroroga. 
Trzecie miejsce zajęła gmina Duszniki, 
czwarte - Kaźmierz, piąte -  gmina Obrzyc­
ko. W spartakiadzie nie uczestniczyły 
Szamotuły i miasto Obrzycko.

Gmina Wronki zdobyła kolejne punkty 
do powiatowego współzawodnictwa, 
w którym przewodzi ze znaczną prze­
wagą i mamy nadzieję, że ta przewaga 
zostanie utrzymana i ponownie zdobę- 
dziemy Puchar Starosty Szamotulskie­
go za całoroczną rywalizację -  powie­
dział opiekun wronieckiej reprezentacji 
i koordynator ds. sportu Leszek Biedziak. 

Wyniki reprezentacji Wronek:
Ringo: Katarzyna Kwaśniewska i Michał 
Biedziak -  III miejsce

Trójbój rekreacyjny: Izabela Kijek i Ra­
dosław Odrobny -  II miejsce 

Przeciąganie liny: Stefan Majchrzak,

WAKACJE NA SPORTOWO
KRĘGLE

Klub Kręglarski „Dziewiątka" zaprasza wszystkie chętne dzieci 
(przede wszystkim nie trenujące) na kręgielnię 

w czerwcu i lipcu
w każdy poniedziałek w godzinach 10°°-13°°.

Będzie można doskonalić swoje umiejętności pod okiem instruktorów, 
oczywiście stosując się do regulaminu kręgielni (strój sportowy i czyste obuwie).

SZACHY I WARCABY
Wroniecki Ośrodek Kultury zaprasza dzieci

w lipcu i sierpniu
w każdy w torek i piątek - tren ing i szachowe i warcabowe 

w godzinach 10°° -  13°°
Gry pod kierunkiem Jana Mameta będą się odbywały w budynku przy kinie. 
WOK złożył ofertę sołtysom, aby w wioskach, gdzie znajdują się świetlice, 

raz w tygodniu odbywały się zajęcia warcabowe lub szachowe 
(w zależności od wyboru młodzieży). Zgłoszenia w WOK-u.

Zajęcia odbywałyby się w środy lub czwartki w godz. 10.00 - 13.00. 
SZKOLNY ZWIĄZEK SPORTOWY we Wronkach będzie organizował w czasie 

wakacji turn ie je  sportowe. Terminy i miejsca zawodów będzie podawała prasa.

Arkadiusz Kijek i Krzysztof Lisiak -  III miej­
sce

Wielobój rodzinny. Joanna, Violetta i Pa­
weł Raszewscy -  II miejsce 

Rowerowy tor przeszkód: Aleksandra 
Kosmała i Mirosław Wieczór -  III miej­
sce

Piłka koszykowa kobiet Marta Migalska, 
Magda Odrobna, Magda Jakubiak i Na­
talia Woźna -  I miejsce

Piłka koszykowa mężczyzn: Robert 
Drożyński, Mirosław Wierciuch i Michał 
Rakowski -  I miejsce

Piłka siatkowa kobiet: Anna Waroś, Ju­
styna Waroś, Anna Biedziak, Katarzyna 
Wajs -  I miejsce

Piłka siatkowa mężczyzn: Piotr Ławni­
czak, Mariusz Drożyński, Dariusz Micha­
lak i Leszek Biedziak -  I miejsce 

Siatkonoga: Szymon Anioł, Michał Musie­
lak, Krzysztof Kubiak, Piotr Bąk i Magda 
Erenc -  II miejsce

W chwili zamykania numeru (19 czerw­
ca) odbywają się mistrzostwa powiatu 
w marszach na orientację w Słopano- 
wie dla szkół podstawowych i gimnazjal­
nych. Z Wronek startuje grupa turystów 
Gimnazjum z Polnej i SP-3 pod opieką 
Anny Biedziak. Natomiast w najbliższą 
niedzielę (23 czerwca) Mistrzostwa Po­
wiatu LZS w piłce nożnej we Wróblewie 
(gminę reprezentują piłkarze „Czarnych”).

red.

Polski
W dniach 14-16 czerwca na 
kręgielni K.K. „Dziewiątka”
Wronki rozegrano Między­
w ojew ódzkie  M istrzostw a 
Młodziczek i Młodzików oraz Mistrzostwa 
Okręgu Dziewczynek i Chłopców. W za­
wodach startowało 91 zawodników i za­
wodniczek z 7 klubów wielkopolskich. 
Zawody stały na wysokim poziomie spor­
towym. Potwierdzeniem tego są ustano­
wione 3 rekordy Polski, jeden z nich 
ustanowiły dwie nasze zawodniczki Du­
szyńska Marta, Tarnowska Natalia 
w parach z wynikiem 628 pkt., pozosta­
łe dwa Chojnacka Paulina z „Płatana” 
Pleszew w kat. dziewczynki (332 pkt.) oraz 
Piosik Sebastian z „Poloni 1912” Lesz­
no w kat. chłopcy (360 pkt.). Jest to już 
czwarty rekord Polski ustanowiony na 
torach nowej wronieckiej kręgielni. 

Dobrym startem mogą pochwalić się 
wronczanie. Młodzi adepci kręglarstwa 
zdobyli 2 złote, 1 srebrny i 2 brązowe 
medale.
Wyniki zawodników „Dziewiątki”
Dziewczynki:
III -  Lebioda Agnieszka (631 pkt.)
V -  Tarnowska Natalia (623 pkt.)
VI -  Duszyńska Marta (622 pkt.)
VII -  Nogacz Aleksandra (614 pkt.)
X -  Woźniak Marta (600 pkt.)
Pary dziewczynek:
I -  Duszyńska Marta - Tarnowska Nata­
lia (628 pkt.)
II -  Nogacz A leksandra  -  Lebioda 
Agnieszka (621 pkt.)
V -  Woźniak Marta -  Michalska Paulina 
(593 pkt.)
Chłopcy:
III -  Hodrych Arkadiusz (665 pkt.)
XII - Jądrzyk Adam (618 pkt.)
VII -  w parach (603 pkt.)

Młodziczki:
V -  Stachowiak Barbara (769 pkt.)
VIII -  Odrobna Katarzyna (760 pkt.)
I - w parach (784 pkt.)

Roman Bączkiewicz 

Mistrzostwa Polski
Drużyn Zakładów Pracy 

...rozegrane zostaną w najbliższy week­
end (28-29 czerwca) we Wronkach. W 
zawodach mają startować 4 drużyny ko­
biece i 33 drużyny męskie, w sumie 115 
zawodników z Wronek, Leszna Racibo­
rza, Tucholi, Lubina, Wejherowa, Jaworz­
na, Gostynia. Wronki reprezentowane 
będą przez 17 drużyn.

R.B.
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Klasa okręgowa

Czas na podsumowanie
Dobiegły końca rozgrywki poznańskiej 
klasy okręgowej. Co tydzień na łamach 
„Wronieckich Spraw” informowaliśmy 
czytelników i kibiców o przebiegu każde­
go meczu „Czarnych”, w wielkim skrócie 
podając najistotniejsze wydarzenia z 
meczów. Dorobek „Czarnych” ukazuje ta­
bela. Uważam, że piłkarze wykonali plan 
utrzymali się ( bezpiecznie) w klasie okrę­
gowej. Ewenementem jest, aby klub w 
tak małej miejscowości jak Wróblewo 
był w okręgówce. Początek rozgrywek był 
jednak fatalny. Po 6 kolejce rozgrywek za­
rząd zdecydował się na zmianę 
trenera, drużynę objął Prze­
mek Biedziak i wróblewianie 
zaczęli zdobywać punkty, 
N a js iln ie jszą  fo rm acją  
Czarnych jest linia pomocy,
natomiast atak po odejściu 
Wojtka Kałużyńskiego prak­
tycznie nie istnieje. Jedynym 
napastnikiem z prawdziwego 
zdarzenia jest Maciej Rykow- 
ski. Jacek Góral i Patryk Nie- 
wiński, grający z konieczno­
ści w ataku, lepiej czują się 
w linii pomocy. Obrona 
gra stabilnie, wyróżnia­
jącym się zawodnikiem 
je s t kapitan drużyny
Bogdan Przybysz. Drużynę ce­
chuje duża wola walki, ambicja, poświę­
cenie. Do minusów należy słaba frekwen­
cja na treningach.

Wypada podziękować zawodnikom za 
uzyskane wyniki, trenerowi i kierownic­
twu drużyny za wkład pracy społecznej i 
czas poświęcony drużynie. Oczywiście 
nie jesteśmy w stanie wymienić wszyst­
kich, którzy nam na co dzień pomagali. 
Chcemy wyróżnić tych, których pomoc 
była znacząca.

CZARNI DZIĘKUJĄ:
Radzie Miasta i Gminy i Burmistrzowi za 
przyznanie dotacji na rok 2002; sponso­
rom: Maciejowi Rykowskiemu, zakłado­
wi „Stanmet - Nowak’ -  Popowo, firmie 
„Euro Mag” z Wronek, hurtowni „Jot- 
mar” za pomoc w rozwiązywaniu na­
szych codziennych problemów. Dzięku­
jemy za pomoc w zabezpieczaniu me­
czów Policji i Straży Miejskiej z Wronek 
oraz porządkowym z Wronek i Wróble­
wa. Osobne podziękowania składamy 
firmie przewozowej Tadeusza Siwka za 
bezpieczny i punktualny przewóz na 
wszystkie mecze wyjazdowe.
Po turnieju o mistrzostwo powiatu LZS

w piłce nożnej, w nie­
dzielę 23 czerwca, piłka­
rze „Czarnych” spotkają się z kierownic­
twem i sympatykami drużyny na uroczy­
stym podsumowaniu przy grillu. Trenin­
gi wznowią w piątek przed festynem -  12 
lipca o godzinie 17°°. Tradycyjny festyn 
we Wróblewie odbędzie się w sobotę i 
niedzielę 13 i 14 lipca.

Strzelcy bramek 
w sezonie 2001 -  2002:

Partyk Niewiński -  8, Jacek Góral -  7, 
Maciej Chojan -  6, Maciej Rykowski -  5, 

Piotr Brzóska i Wojciech Kałużyński 
po 4, Bogdan Przybysz i Damian 
Krzyżaniak -  po 2, Piotr Bąk, Ma­
riusz Chojan, Piotr Pospieszny 
i Dawid Wróbel po 1. 

„CZARNI” ZAPRASZAJĄ III 
W niedzielę, 23 czerwca , o go­

dzinie 14°° odbędą się we Wró­
blewie IV Mistrzostwa Powiatu 

Szamotulskiego w piłce nożnej 
drużyn LZS Wronki, LKS „Czarni” 
Wróblewo. Reprezentacja gminy 
Wronki oparta będzie na zawodni­
kach drużyny z Wróblewa, zawodni­
kach „Warty” Wartosław: Dawidem 
Dudą, Tomkiem Duczkowskim , 
Radkiem Chudziakiem, Adamem 

Jezierskim. Ponadto wystąpić mają Mar­
cin Pujanek i Daniel Rusinek.

Wiesław Chojan 

prezes

TABELA KOŃCOWA

1. Warta Śrem 30 74
2. Lechia Kostrzyn 30 71
3. Sokół Pniewy 30 70
4. Phytopharm Klęka 30 55
5. Tarnovia T.-Podg. 30 49
6. TPS Winogrady P-ń 30 46
7. Zjednoczeni Trzem. 30 46
8. Kotwica Kórnik 30 46
9. Polonia N. Tomyśl 30 36
10. Czarni Wróblewo 30 35
11. Grom Plewiska 30 34
12. Unia Swarzędz 30 33
13. Pogoń Książ 30 27
14. Vitcoria Witkowo 30 23
15. Orzeł Granowo 30 19
16. Pogoń Lwówek 30 14

101 -18  
8 8 -3 3  
8 5 -2 2  
4 9 -3 6  
51 - 4 8  
6 8 -5 2  
5 3 -4 2  
5 2 -5 6  
44 -  55
4 2 -  58 
51 - 6 8  
6 5 -7 8  
41 - 7 6  
4 9 -8 3
4 3 -  87 
.20 -  90

Tabela sporządzona została na podsta­
wie wyników spotkań uzyskanych na bo­
isku. Wydział Gier i Ewidencji WZPN do­
kona weryfikacji i ostatecznie zadecydu­
je, które drużyny awansują, a które spad- 
ną do klasy A.

WYNIKI
Finał PP WOZPN - Poznań 

Jarota Jarocin - Amica II
2:1 (1:1)

(bramka dla Arniki: Woźniak 28. min.)

Juniorzy
Rewanżowy mecz o mistrzostwo 
WOZPN

Lech Poznań - Amica 
0:0

w pierwszym meczu 4:1 (0:0) 
dla Arniki

Taaka płoć

Marian Frąckowiak 9 czerwca ok. godz. 
10.00 wyciągnął z Warty tę oto płoć - dł. 
40 cm, waga - 750 gramów. Picker, dwa 
białe robaki i ziarno pszenicy - oto sku­
teczny arsenał szczęśliwego wędkarza.

P.B.

Zarząd Oddziału Rejonowego

PZERil
we Wronkach

uprzejmie informuje członków i sym­
patyków, że w związku z kapitalnym 
remontem pomieszczeń Wronieckie- 
go Ośrodka Kultury z dniem 15 bm. 
do końca sierpnia

zawieszona zostaje 
działalność

Związkowego Klubu Seniora.
Działalność Klubu zostanie wzno­
wiona z dniem 1 września br.

Przepraszamyy
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SUKCESY

Braci strzelanie
W niedzielę, 9 czerwca na strzelnicy Za­
kładu Karnego odbyło się tradycyjne strze­
lanie zielonoświątkowe Bractwa Kurkowe­
go We Wronkach. Mimo kapryśnej pogo­
dy w tej enklawie leśnej deszcz nie prze­
szkodził w przeprowadzeniu imprezy. 

Najważniejsze strzelanie o tytuł Króla 
Kurkowego na najbliższy rok wywołało 
najwięcej emocji. Kilku braciom, którzy 
w poprzednich latach ocierali się o ten 
tytuł i zostawali rycerzami, zależało szcze­
gólnie na tym, żeby zdobyć królewski łań­
cuch. Niezorientowanym wyjaśniamy, że 
w strzelaniu do Tarczy królewskiej strze­
lają tylko bracia wronieccy, oddając tylko 
jeden strzał. Tym razem los uśmiechnął 
się do brata Marka Wrembla (wroniec- 
kigo stolarza), który niemal idealnie ulo­
kował pocisk w środku tarczy. Drugie 
miejsce i tytuł pierwszego rycerza ustrze­
lił Henryk Roszak, a drugim rycerzem

został Paweł Kmieciak.

W strzelaniu do kura brali udział wszyscy 
bracia i zaproszeni goście. Po kilkudzie­
sięciu strzałach kura s trą c ił Leszek 
Bartol, dopomogli strzelający przed nim 
Wojciech Kaszyński i P iotr Hoffmann, 
którzy - zgodnie z regulaminem - zajęli 
drugie i trzecie miejsce.

Do Tarczy brackiej najlepiej strzelali Sta­
nisław Spychała, Dariusz Kawczyński 
i Andrzej Garbacz. Do Tarczy gości naj­
lepiej trafiali Michał Spychała, Arkadiusz 
Tecław, Paweł Guderski. O najcenniej­
szą nagrodę - lodówkę - strzelano do- 
sponsorowanej Tarczy Arniki. Wygrał 
Marian M ajkowski, drugi był Leszek 
Bartol, trzeci - Andrzej Garbacz.

W czasie honorowania Króla Zielono­
św iątkowego brat Marian Radomski 
(patrz zdjęcie na pierwszej stronie) za­
skoczył zebranych „wydłubaną" przez sie-

K ró l Marek Wrembel (pośrodku) 
w piwnym toaście z rycerzami: 
Henrykiem Roszakiem (z lewej)

i Pawłem Kmieciakiem (z prawej)

bie niespodzianką. Oryginalna taca do 
kufli z piwem wzbogaci ceremoniał ho­
norowania najlepszych strzelców we 
wronieckim bractwie.

RB.

Prymusi u starosty
Do sali posiedzeń Starostwa Powiato­
wego w Szamotułach 18 czerwca 2002 r. 
starosta Paweł Kowzan zaprosił 12 pry­
musów - absolwentów i uczniów szkół 
średnich powiatu. Przybyli przedstawicie­
le Pniew (2), Szamotuł (6), Wronek (4) 
wraz z dyrektorami tych placówek. 

Gospodarzami spotkania oprócz staro­
sty Pawła Kowzana byli naczelnik wy­
działu promocji starostwa Bolesław Ko- 
b lańsk i oraz przewodnicząca komisji 
oświaty pani Henryka Bańczyk. 

Prymusi otrzymali z rąk starosty dyplomy 
oraz nagrody książkowe.
Każdego z nagrodzonych przedstawił zebra­
nym w krótkiej charakterystyce Koblański. 

Wronki reprezentowały najlepsze absol­
wentki: Joanna Gromadzińska -  Kopras 
z ZS nr1 oraz Jagoda Dębiec z ZSZ nr2.

Joanna G rom adzińska  -  
Kopras jest absolwentką LO 
ZS nr1 we Wronkach. Przez 
4 lata nauki miała najwyższą 
średnią w LO i najlepiej zda­
ła maturę (5,4).

Jagoda  D ębiec -  absol­
wentka LE ZSZ nr2 miała 
średnią 5,1, a maturę zdała 
ze średnią 4,75. Jagoda in­
teresuje się różnymi dziedzi­
nami ekonomii, brała udział 
w Olimpiadzie Wiedzy Eko­
nom icznej w Poznaniu 
i Konkursie Wiedzy o Rachunkowości w To­
runiu. Pragnie studiować na AE w Poznaniu. 

Najlepszymi uczniam i tych szkół są: 
Borys Owczarzak z ZS nr1 i Sylwia 
Antkowiak z ZSZ nr2.

B o rys  O w czarzak 
jest uczniem II klasy 
Technikum Elektro­
nicznego. Osiągnął 
najwyższe wyniki na­
uczania w swej szko­
le. Jest skrupulatny, 
opanowany, prezen­
tuje wzorową posta­
wę uczniowską. 

S y lw ia  A n tko w ia k  
uczennica LE ma 
średnią 5,13 i wzoro­
we zachowanie. An-

Gospodarze spotkania

fo
t:

 G
ra

ży
na

 K
aż

m
ie

rc
za

k

gażuje się w pracę społeczną na rzecz 
szkoły, aktywnie uczestniczy w imprezach kul­
turalnych, wykazuje się inwencją twórczą.

Po wręczeniu nagród dyrektorzy dysku­
towali na temat reformy, która właśnie 
wkracza w progi ich szkół, a absolwenci 
snuli plany na przyszłość.

Starostę bardzo interesowało zdanie 
uczniów na temat szkół, w których się 
uczą. Wszyscy, zachodzące w niej zmia­
ny ocenili pozytywnie, a co ważniejsze 
ocena ta dotyczyła nie tylko technicznej 
strony, bo tą widać gołym okiem, ale rów­
nież procesu uczenia. Starosta wyraził 
nadzieję, że Borys zdąży jeszcze poćwi­
czyć w nowej sali gimnastycznej swojej 
szkoły, czego Jemu i wszystkim innym 
uczniom serdecznie życzymy.

Cz. K.
Dyrektor Ryszard Flrlet ze swymi uczennicami
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REKREACJA

Słodki wysiłek
W dniu 8 czerwca 2002 r. 
w Chojnie odbyło się wy­
jazdowe spotkanie i in­
tegracyjne członków  
Wronieckiego Koła Dia­
betyków. G ościnnie 
przebywaliśmy w ogro­
dzie przy plebanii ks. pro­
boszcza Pawła Pawlic­
kiego. Było to ostatnie 
spotkanie przed przerwą 
wakacyjną. Celem wy­
cieczki było zaobserwo­
wanie wpływu aktywno­
ści ruchowej na poziom 
cukru w organizmie cho­
rego na cukrzycę. Wszy­
scy obecni brali udział w 
wielu grach ruchowych, 
m. in. rzut beretem -  zwy­
cięzcą został R. Stoebe;
wielu emocji przysporzył wyścig „trąbali” 
oraz gry zręcznościowe. Ze śpiewem na 
ustach przeszliśmy nad Jezioro Radzi­
szewskie. Po zmierzeniu poziomu cukru

SPOJRZENIA

Drogie rudery
W numerze 23 WS Przedsiębiorstwo 
Komunalne ogłasza przetarg na wyko­
nanie projektu, kosztory­
su i robót budowlanych 
na adaptację rozsypują­
cego się budynku po by­
łych warsztatach i maga­
zynie na Szklarni.

Jeden barak został już 
w podobny sposób ada­
ptowany - jest w nim wil­
goć, a na zg łaszane 
usterki UMiG nie reagu­
je do dziś.

Czy podatnik musi po­
nownie ponosić ogrom­
ne koszty przygotowania

za pomocą glukometrów okazało się, że 
wszyscy mają rewelacyjne wyniki, co za­
chęciło wielu z nas do aktywnego wypo­
czynku. Wszyscy jednogłośnie zadekla­
rowali, że będą uwzględniać ruch w swo­
jej codziennej terapii. Pogoda i humory 
dopisały i wszyscy zadowolenie wrócili­
śmy do domów.

Następne spotkanie 
członków koła PSD odbędzie się 
9 września 2002 r. o godz. 16.00

w sali przy ul. Powstańców Wlkp. 23. 
Zapraszamy niezrzeszonych 
cukrzyków do członkostwa

w naszym kole.
Antoni Kasper

(sekretarz Zarządu)

rozsypującej się, zawilgoconej szopy na 
mieszkania? Jeśli jest to teren gminy, to 

należałoby rozebrać roz­
sypującą się ruderę, a w 
tym miejscu postawić 
nowy budynek.

Koszt nowego budynku 
parterowego na pewno 
nie przekroczy remontu. 
P rzecież mamy do­
świadczenie ż adapto­
wanym barakiem, który 
pochłonął dużo pienię­
dzy. A co na to Zarząd 
m iasta i pan Radny 
z naszego terenu?

Mieszkaniec Szklarni

Wspaniała 
impreza 

dla rodziny
Już po raz czwarty w ogrodzie Przedszko­
la nr 2 zorganizowano festyn rodzinny, 
tegoroczny festyn odbył się pod hasłem 
„Żyjmy zdrowo i sportowo" (kolorowy fo­
toreportaż - na okładce).
Pierwszym, a zarazem najbardziej emo­
cjonującym punktem zabawy była kon­
kurencja między reprezentacją gości (p. 
burmistrz Kazimierz Michalak, p. poli­
cjant M. Idaszek, p. kierownik KS Amica 
M. Pogorzelczyk, p. księgowa SAPO J. 
Wajs, p. dyrektor SAPO T. Ziółek) a dru­
żyną rodziców dzieci przedszkolnych. 
Zwyciężyli rodzice.
Podczas festynu nie zabrakło też atrakcji 
dla najmłodszych i wspólnych zabaw dzie­
ci z rodzicami, trzeba było wykazać się 
ogrom ną spraw nością  ruchową. Za 
udział w zabawach sportowych każde 
dziecko obdarowane zostało upominka­
mi, a rodzice słodyczami.
Niemałe trudności sprawiło maluchom 
i ich rodzicom zadanie, podczas którego 
rodzice dmuchali balony, a dzieci, poko­
nując z nimi wyznaczoną trasę, wrzucały 
je do kosza. Wspólne zabawy taneczno- 
ruchowe przygotowali p. M. Janicki i p. W. 
Gumna.
Wielkie zadowolenie wśród przedszko­
laków wywołały upominki przyniesione 
przez gościa -  kierownika Klubu Sporto­
wego Amica, p. M. Pogorzelczyka, który 
zachęcał chłopców do czynnego upra­
wiania sportu, by w przyszłości mogli stać 
się sprawnymi sportowcami -  piłkarza­
mi. Wszystkie dzieci przedszkolne obda­
rowane zostały maskotkami, długopisa­
mi. Chłopcom największą radość spra­
wiły zdjęcia piłkarzy z ich autografami. 
W związku z obchodzoną w tym roku 10. 
rocznicą istnienia klubu Amica złożyliśmy 
życzenia wielu sukcesów i samych wy­
granych meczy.
Po trudach zabaw rodzice, goście i dzie­
ci mogli posilić się ciastem, napojami 
i oczywiście grochówką przygotowaną 
przez panie kucharki z przedszkola. 
Festyn zakończył się zabawą taneczną 
dzieci i rodziców prowadzoną przez na­
uczycielki. Wszyscy opuszczali ogród 
przedszkolny w dobrych nastrojach, wy­
rażając zadowolenie i uznanie dla orga­
nizatorów.
Serdeczne podziękowanie dla sponso­
rów nagród dla dzieci: sklepów pp. Mi­
chalak, Jęciak, Żelazny, księgarni p. Ku- 
biś, sklepy: p. Odrobnego. p. Brzeskich, 
p. Świniarskiej.

Małgorzata Pieprzyk
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INFORMACJE

BIBLIOTEKA Publiczna

W
 u,. Szkolna 2, tel.: 254 06 17
\  czynna :

pn. - pt. w  godz.: 10.00-18.00  
wtorki - godz. 10.00 - 14.00

MUZEUM REGIONALI
ul. Szkolna 2, tel.: 254 01 33

czynne:
p on iedzia łek  - n ieczynne  
wtorek - 10.00 - 14.00 
środa - 14.00 - 18.00 
czwartek - 10.00 - 14.00

- 14.00 - 18.00 
- 10.00 - 14.00

piątek
sobota

11 VI -11 VII - wystawa marynistyczna 
„Wielkopolska morzem stoi"

r

Rzwć pAlenie!
skuteczne usuwanie nałogów

ALERGIE V w a s a : NOWOŚĆ
testy bez nakłuwań Test alergiczny w kierunku: 

odczulanie bez leków pasożytów, bakterii,
MIGRENY, NERWICE pierwotniaków
DEPRESJE (komputerowo) człowieka

Gabinet Leczniczy BIOSTYL - Leszno
filia Pniewy (Apteka Śródm.), czynne: 8.00 - 20.00 

ul. M ickiewicza 16____________ czwartki, niedziele
Nowy Tomyśl, os. Batorego____________ środy_________
W ro nk i, ul. K o ś c iu s z k i 26 s o b o ty

Rejestracja tel.: 0 601 744 956

D Y Ż U R Y  A P T E K

POD ORŁEM - Rynek, tek: 254 01 34
22.06.02 sobota - w godz: 8.00 - 13.00 

SŁONECZNA, ul. Partyzantów, tek: 254 14 65 
22.06.02 sobota - w godz: 19.00 - 20.00 

23.06.02 niedziela - w godz. 10.00 - 11.30 i 19.00 - 20.00 

PHARMACON II, Os. Borek, tek: 254 93 79 
soboty - w godz. 9.00 -12.00

M O S K 1T1E R Y
SIATKI PRZECIW OWADOM

PRODUCENT DELTA tel.: 254 33 33

ZAKŁAD MURARSKI
Leszek Matysiak

Wronki, ul. Nowowiejska 14 tel. (0-67) 254 94 67

wykonuje prace murarskie, 
tynkarskie, zbrojenia, betoniarskie, 
ciesielskie, docieplanie budynków J

Wroniecka Telewizja Kablowa
spełnia Twoje oczekiwania

PROGRAM LOKALNY w  poniedziałki i środy od 17°°

Firma „R O N I"  Wronki, Plac Wolności 2a
tel./fax: 2541116, e-mail:ronisat@poczta.onet.pl y

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299

Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o miejscach 
pracy, z których mogą skorzystać zainteresowani. Adresy firm 
podawane są przez PUP w Szamotułach (ul. Ratuszowa 2, 
tel.: 29 20 299), po podaniu numeru oferty.

145 - Pniewy
- krawcowa szycie lekkie; pra­
ca na 1 zmianę
146 - Szamotuły
- kucharz; praktyka od pół 
roku, płaca i praca do uzgod­
nienia
147 - Kaźmierz
- krawcowe; szycie lekkie, 
praca od 7.00 -  15.00, płaca 
akord
148 - Szamotuły
- lakiernicy meblowi lub sa­
mochodowi do lakierowania 
mebli
- tokarze w drewnie; 3-zmia- 
nowa praca, umowa zlecenie
149 - Nieczajna
- kierownik budowy;

w ykszta łcen ie  wyższe lub 
średnie, uprawnienia budow­
lane, doświadczenie zawodo­
we, warunki płacy i pracy do 
uzgodnienia
150 - Pniewy
- cieśla; osoba z Pniew i oko­
lic, mile widziana praktyka, 
płaca do uzgodnienia, zapew­
niony dowóz do pracy, praca 
stała
151 -  Otorowo
- ślusarz -  spawacz osoba 
z praktyką, warunki pracy i pła­
cy do uzgodnienia
152 - Złotniki k. Poznania
- tapicer; mile widziana prak­
tyka, warunki płacy i pracy do 
uzgodnienia

Sesja Rady Miasta i Gminy Wronki 
odbędzie się 28 czerwca 2002 r. o godz. 10.00 

w sali Wronieckiego Ośrodka Kultury 

/wstęp wolny/

wronieckie 
sprawy •

tel. (067) 254 34 34 
fax: (067)254 16 16
e-mall:
w ronieckie  @ prfv5.onet.pl

Wydawca Towarzystwo M iłośników  Z iem i W ronieckie j, 64-510 W ronki ul. Szkolna 2. tel.: 254 01 36 
Redaktor naczelny: Paweł Bugaj; tel.: 602 803 756 
Druk: Zakład Graficzny STS - Czarnków
Ogłoszenia i reklamy. Agencja Wydawniczo-Reklamowa Wronki, PI. Wolności 9 Tel./fax: (67) 254 16 16 
pn.-pt. w godz. 9.00 -17.00, sob. 9.00 -13.00 oraz w siedzibie redakcji pn.-śr. w  godz. 8.00 - 12.00 

Redakcja zastrzega sobie prawo decydowania o publikowaniu otrzymanych materiałów, dokonywania 
skrótów, zmiany tytułów i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Adres redakcji: 64-510 Wronki, ul. Powstańców W lkp. 28 Numer zamknięto: 19.06.2002 r.
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OGŁOSZENIA • REKLAMA

/  A

NĄPRĄWĄ
PRALEK

w domu u klienta
Piotr Nowak 

Szamotuły - Dom Handlowy 

tek: 2924900,
0 606 554 590

k ______________________________ y

P IE C Z Ą T K I

X
A D - P R IN T

Firma Poligraficzno-Reklamowa 
WRONKI, ul. Ratuszowa 2, Tel. 067 25 42 888

A

Gminna 
Spółdzielnia 

„SCh" 
we Wronkach

tel. 254 06 33

w z n a w ia

PPUH„GEBAR”
Ćmachowo 39. 64-510 Wronki 

tel./fax. (0-67) 254-72-47 tel. kom. 604-554-198 

PRODUCENT - KORZYSTNE CENY
Oferuje: usługi tartaczne * tarcica obrzynana i nie obrzynana (mokra , sucha) * elementy 

konstrukcyjne strugane (łaty, kontrtaty, belki, krawędziaki, więźba) * realizacja 
Indywidualnych zamówień

Ponadto: * usługi transportowe do 24 ton * suszenie drewna * ostrzenie pil taśmowych 

www.Gebar.com.pl e-mail: gebar@gebar.com.pl

R A T A L N Ą
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K O M A N D O R

KOMANDOR
AUTORYZOWANY DEALER

SZAFY, GARDEROBY, WNĘKI 
Z DRZWIAMI PRZESUWANYMI

MEBLE KUCHENNE X w
aranżacja, produkcja, montaż R

Wronki, Stare Miasto 5 ®

tel.: (067) 254 21 65. kom. 606 940 972 N
UMÓW SIĘ K

NA BEZPŁATNY POMIAR, WYCENĘ, PROJEKT |

ZAPRASZAMY

BAZA M AGAZYNOW A
- ul. Mickiewicza 26

SKUP ZŁOMU, MAKULATURY, 
METALI NIEŻELAZNYCH

WRONKI BAZA „GS”
Czynne: Pon. - Pt. 7.00-15.00 

tel : 502 273194

ATRAKCYJNE CENY!!! ZAPRASZAMY

czynna
pn. pt. 7.00- 16.00, 

^soboty 8.00- 13.00^

To gwiazdy z nieba
dla Ciebie
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REKLAMA • OGŁOSZENIA

STACJA KONTROLI 
POJAZDÓW  

Marian Stańko 
tek: 254 72 42 

PSZ-02
ABCCDTE/bcdefh

• obowiązkowe
badania 

techniczne 
• usługi 

diagnostyczne
• znakowanie 

pojazdów

czynna:
pn. - pt. 7.00 - 20.00 

w soboty pracujące 7.00 -13.00
X pierwsze badania techniczne 
samochodów sprowadzanych 

z zagranicy
X ciężarowych powyżej 161 

X z zamontowaną inst. gazową

F . lOND°N pranie 
EKOLOGICZNE 

CZYSZCZENIE ODZIEŻY
Zaprasza do punktów przyjęć odzieży

We Wronkach -Plac Wolności 9 

Zamość ul. Bukowa 7 ( nowo otwaty) 
czynne:

pon. pt. ,9°°-l 7°°,w sob. .9OO-13°°

W okresie 20.06-30.06 
PROMOCJA: czyszczenie spodni, 

spódnic 11,50 8,90 zł/ szt.

ul. Wiosny Ludów 11Szamot'

insze ogrzewanie'
DY KOMINKOWE

Irowad/anif ciepłego powietrz,!
fpRZŁttA* I MONTAŻ -

tel.: 061 /292  22 40, 0 602 444 974

CENTRUM POKRYĆ  
DACHOW YCH

oferuje:
- Blachy dachówkopodobne i trapezowe 

cięte na wymiar
- Blachy trapezowe ocynkowane 

oraz w powłoce ALU CYNK
- Dachówki betonowe UNIBET, 

MARTENS, PRODACH, IBF, BRAAS
- Dachówki ceramiczne ROBEN, 

WIEKOR, MULLER
- Okna dachowe VELUX, OKPOL, 

wyłazy dachowe
- Rynny PCV, obróbki blacharskie, blachy 

płaskie
- Płyta falista ONDURA USA, gonty 

papowe
- Systemy dociepleń, wełna ROCKWOOL 

-  5 cm gratis
- Ekologiczne szamba PCV, rury 

drenarskie
- Przydomowe oczyszczalnie ścieków
- Grzejniki miedziane, aluminiowe oraz 

stalowe
MONTAŻ -  TRANSPORT -  RATY 

„PROMOTECH” Brzeźno ul. Dolna 10; 
tel.: (067)255-19-83

NAGROBKI - Firma IDZIAK
64-400 Międzychód, ul. Polna 24 
tel. (095) 748 36 81, 0 609 497 765 

' granity krajowe i zachodnie 
* wzory na życzenie 

* transport gratis
3rzyjmowanie zamówień ‘ 
Wronki ul. Jaworowa 6

koło pawilonu spożywczego 
tel.(067) 2540 965

* • • • • • • • • • • • • • • • • • *

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają:

.s • PŁYTY N1DAGIPS
i profile

w cenach konkurencyjnych 
(transport gratis!)

• FARBY & KLEJE
• TAPETY & KASETONY
■ OKNA PCV (montaż, gwarancja)
■ LAMPY
PŁYTKI CERAMICZNE

• NOWOŚĆ!
-KOMPUTEROWA 
MIESZALNIA FARB 
Wronki, ul. Dworcowa 2 
(przy dworcu PKP)
Pn -  pt: od 8.00 do 17.30 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel./fax: 254 94 76

płatność kartami bankowymi 
DO G O DNY D O JA ZD  I P A R K IN G

OGŁOSZENIA DROBNE
Przydomowe oczyszczalnie ścieków 
tel.:061/292 22 40,__________________
Sprzedam 3 pokojowe wyremontowane 
mieszkanie na os. Słowiańskim; 
tel.: 0 501 602 224
Sprzedam mieszkanie o powierzchni 
34 m2 we Wronkach 0 691 399 650 
Osoba z doświadczeniem, odpowie­
dzialna za o p ie ku je  s ię  d z ie ck iem ; 
tel.: 254 32 78______________________
Sprzedam mieszkanie 50 m2 z garażem 
w centrum Wronek tel.: 254-23-34, 502 
492 516
Poszukuję pokoju do wynajęcia na sta- 
łe; tel.: 2540 023 od 8.00 -16.00 
Sprzedam garaż na os. Słowiańskim 
we Wronkach 20 m2, z kanałem 
tel.: 214 41 66______________________

Karcher, czyszczenie dywanów, tapice- 
rek samochodowych, meblowych, 
tel.: 0 605 246 786; 0 605 286 367 

Szukam mieszkania do wynajęcia;
0 608 215 353
Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe wy- 
remontowane; 0 501 602 224________

Sprzedam pawilon handlowy na osie- 
dlu o pow. 100 m2, 0 604 228 273

Oddam w dzierżawę w Nowej Wsi koło 
Wronek pomieszczenia magazynowo- 
handlowo-produkcyjne o pow. 800 m2, 
200 m2, 180 m2. Tel.: 0 503 442 640 

Sprzedam działkę budowlaną we Wron- 
kach. Tel.: 0 606 449 802____________
Sprzedam działkę budow laną o pow. 
798 m2 położoną w Nowej Wsi.
0 501 120 515

Hurtownia
poleca:

/  styropian  
/  kleje do styropianu  

✓  siatk i itp.
✓  m ateriały  dociep lające  

na stropy, poddasza, posadzki 
/  kleje do p łytek , gipsy  

/  w szelk ie m ateriały  
budow lane

Nowe, jeszcze niższe ceny - sprawdź! 
z dostawą na miejsce

P P H U  K A K A B A
Ćmachowo 46,

tel. 0 602 752 342, 604 640 369

Serdecznie zapraszam y
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OD CZYTELNIKÓW

Tak się czasem zdarza, że tekst przygotowany do druku nie wchodzi do numeru. Przy­
czyn takiego stanu rzeczy może być wiele. Tym razem jednak trudno znaleźć przyczynę. 
Tekst nie wszedł i już. Ponieważ dotyczy on tematu bardzo ważnego, drukujemy go teraz.

Po-komisyjne echa...
Komisja gospodarcza kierowana przez 
zastępcę Jacka Rosady -  Jana Hossę 
dokonała oceny estetyki miast i wsi. 

Przewodniczący Rosada nie przygotował 
do chwili spotkania najważniejszego 
dokumentu -  protokołu z poprzedniej 
komisji gospodarczej w zakresie oceny 
budżetu za 2001 rok. Radni pod spraw­
nym kierownictwem Jana Hossy zwizy­
towali różne obiekty w mieście i gminie. 

Odwiedzono salę gimnastyczną przy 
SP2, gdzie zwrócono uwagę na śliską 
podłogę (objętą gwarancją powykonaw­
czą), cmentarz komunalny, gdzie podkre­
ślono estetykę nekropolii w przeciwień­
stwie do cmentarza parafialnego. Pozy­
tywnie oceniono administrowanie cmen­
tarza przez Przedsiębiorstwo Komunal­
ne, zwrócono też uwagę na dosadzenie 
drzew w mieście.

Dyskutowano nad estetyką Placu Wol­
ności wraz z targowiskiem. W podsumo­
waniu dyr. Piotrowski wyjaśnił zasady 
pobierania opłat targowych (obecne 
wpływy są znacznie wyższe niż były przed­
tem dotychczas).

SPROSTOWANIE
W numerze 19 WSz 16 maja br. w rubryce KRONIKA POLICYJNA źle sformułowano 
informację. Chodziło oto, że w Banku Pekao SA został zatrzymany fałszywy bank­
not o nominale 100 z ł-co oznacza, że został wycofany z obiegu, a nie wprowadzony, 
jak podano - prostuje dyr. wronieckiego oddziału - Marek Wróblewski.

w**

SKLEP FIRMOWY - KOZIEGŁOWY - J
we Wronkach, Rynek 10 I

S U P E R P R O M O C J A !

* skrzydło z indyka 3,99 zł/kg * wątróbka z kur- J 
czaka 3,99 zł/kg* kiełbasa śląska 9,99 zł/kg * * 
kiełbasa bawarska 7,49 zł/kg * kiełbasa myśliw- I

ska 12,99 zł/kg * szynka drobiowa 13,99 zł/kg * mielonka szynkowa | 
z indyka 9,99 zł/kg * wędzonka staropolska 12,99 zł/kg |
NOWOŚCI: wątrobianka z gęsi i wątrobianka z kaczki - 99 gr za baton, 
kiełbasa biała grillowa 4,99 zł/kg, kiełbasa grillowa 4,79 zł/kg |

NASZE SKLEPY FIRMOWE ZASKAKUJĄ CIĄGŁYMI ATRAKCYJNYMI CENAM |

Zapraszamy i życzymy miłych zakupów |
__________________________________________________ ✓

Z .» h f .« « S y  U r o b l d M h ł r  1

Zwrócono uwagę na kwestię braku 
sprzątania oraz zagospodarowania Ol- 
szynek.

Podniesiono sprawę budowy boiska 
osiedlowego dla dzieci na Borku. Zauwa­
żono również bark boisk dla dzieci w cen­
trum miasta.

Omawiając sytuację Nowej Wsi radni 
wskazali pilną potrzebę skanalizowania 
tej sąsiadującej z miastem miejscowo­
ści. Wszyscy zgodzili się, że należy coś 
pilnie w tej kwestii zrobić.

W superlatywach mówiono o salach 
w Głuchowie, Wróblewie i Wierzchocinie. 

Wizytowano salę gimnastyczną w Biez- 
drowie. Część radnych ubolewa, że sala 
ta nie stanęła we Wronkach.

Była to jedna z najlepiej prowadzonych 
komisji w trakcie kadencji, a co najważ­
niejsze z komisji tej został sporządzony 
protokół (5 stron), w przeciwieństwie do 
tendencyjn ie  prowadzonych kom isji 
przez Jacka Rosadę. Wnioski skierowa­
no do zarządu.

Oczekuję z utęsknieniem następnej komisji.

Ireneusz Vowie

Echa naszych publikacji

Wronieckie
sprawy

i sprawki
Ciąg dalszy moich przemyśleń w liście 
skierowanym do Redakcji WS, a w nim 
o sprawach, które mnie, jako wroncza- 
nina, nurtują po prostu - żyję wszelkimi 
problemami naszego miasta, nawet 
tymi, zdawałoby się błahymi. Jednocze­
śnie zdaję sobie sprawę, że nie mogę 
sobie przypisywać żadnego uzurpator- 
stwa, abym się na wszystkim znał i wska­
zywał na podejmowanie jakichkolwiek 
decyzji przez osoby kompetentne i decy­
dujące w zarządzaniu miastem.

Wielkim problemem dla przyszłych władz 
samorządowych będzie w dalszym cią­
gu dylemat, jak zagospodarować bu­
dynki i teren po byłej meblami, gdzie 
zdewastowane hale produkcyjne po pro­
stu straszą swym wyglądem, aż przykro 
na to wszystko patrzeć. Jak z tym trud­
nym tematem sobie poradzić?.. 

Adaptować m.in. na krytą pływalnię? Nie 
ma sensu, inwestycja zbyt kosztowna, 
a w pobliżu Wronek istnieją już takie 
obiekty sportowe (w Szamotułach, Sie­
rakowie, Obornikach).

Przeznaczyć jedną z hal na strzelnicę? 
To także bezsensowne, czy warto ją  po­
święcić i łożyć środki finansowe dla eli­
tarnej grupki członków Bractwa Kurko­
wego, chociaż z wielkimi tradycjami. 
Policjanci i funkcjonariusze wronieckie- 
go Zakładu Karnego mają wszak strzel­
nicę połową. I tu nie popieram poglą­
dów szanowanego, czcigodnego p. Eli­
giusza Grupińskiego, który nadto w 
swym polemicznym porywie; niesłusz­
nie porównał w artykule na łamach „WS" 
p. Krystynę Tomczak ze słynną szcze- 
kaczką radiową lat stalinowskich -  Wan­
dą Odolską, której głos i słowa tkwią mi 
do dzisiaj w pamięci. Notabene w dniu 
28 czerwca 1956 r. wybucha Powstanie 
Poznańskie -  widziałem jej kukłę zawie­
szoną na frontonie gmachu Komitetu 
Wojewódzkiego PZPR w Poznaniu, przy 
ówczesnej ul. Czerwonej Armii.

Bardziej sensowne wydaje się przezna­
czenie zdewastowanych hal na cele 
handlowe, m.in. na potrzeby sprzedaw­
ców z Placu Wolności... Więc jak postą­
pić?

Dobrze się zatem stało, że istnieją i do­
brze funkcjonują na tym terenie market 
i od niedawna kręgielnia.

Janusz Łopata Łowiński

18 IJA .... H  /nc  A 1 O/1/T)
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Bracia kurkowi strzelali

Do kura strzelali starosta 
Paweł Kowzan (z lewej), 
Leszek Bartol - zdobywca 
trofeum, Wojciech Kaszyński - 
II miejsce

Wiwat król! Pośrodku Marek Wrembel 
- nowy Król Kurkowy 

w towarzystwie rycerzy 
Henryka Roszaka - 1 rycerz (z lewej) 

i Pawła Kmieciaka - II rycerz

Prezes bractwa, Eligiusz Grupiński 
honoruje Marka Wrembla

fot.: Paweł Bugaj, Grażyna Każmierczat

Pożegnanie
maturzystów w ZSZ-2

Grono pedagogiczne ZSZ nr 2 pożegnało 101 absolwentów. Uroczy­
stość zaszczycił członek Zarządu Powiatu Szamotulskiego - Stefan 
Kukawka, były dyrektor tej szkoły. W poprzednim numerze prezento­
waliśmy absolwentów wyróżnionych przez krytyczny Samorząd 
Uczniowski, który po źakowsku przypiął im łatki.

fot.: Paweł Bugaj
Maturzystki z czerwonym paskiem (od lewej):
Justyna Figlarz, Joanna Paradiuk, Jagoda Dębiec fot.: Tadeusz Hojan

Katarzyna Orzeł | 
i Tomasz Pospieszny 

połączyli się

na dobre 
i na złe...

Tradycyjny „portelam" PI 
przedził ślubne uroczy5’' 
ści. Młodzi wspólną dr°- 
rozpoczęli od sprząta*1, 
fury szkła, tłuczonego p^' 
przyjaciół - podobno 

na szczęście...
Do życzeń dołącza się '' 
dakcja.

©
Na .portelam" u „Gry­
zonia*. popularnego 
p iłkarza  Czarnych 
Wróblewo. stawiła się 
cała drużyna.
W kościele młodym to­
warzyszył Kamil Orzeł, 
szwagier .Gryzonia” , 
czteroletnia nadzieja 
polskiej ptiki nożnej.
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